<sup>297</sup> »Još želim da se pošalje jedan sveštenik svetoj Mariji Ratačkoj za jedan zavjet koji sam uzeo«.

*pater et dominus Iohannes Bazanouich olim archiepiscopus dignissimus Antibarensis per instrumentum publicum debiti scriptum milesimo, indictione et die contentis in ipso tamquam ab herede et successore dicti condam reuerendi domini archiepiscopi et ad faciendum finem, remissionem, quietationem et securitatem de receptis et si opus fuerit pro executione(?) predictorum ad comparandum coram regimine antibarensi et alio quocumque iudice et iudicio tam ecclesiastico quam seculari ad petendum, respondendum, terminos et dilationes dandum et recipiendum, ad producendum testes, scripturas et instrumenta et queque(?) iura et producta oponendum et obiciendum, ad substituendum et ad iurandum in animam ipsius constituentis, ad audiendum sententias pro et contra et ab ipsis appellandum et protestandum, appellationes et protestationes prosequendum et terminandum, alia in iudicio et extra faciendum et procurandum et exercendum neccessaria in predictis et circa predicta et que ipsemet constituens facere possit si presens esset pro modo(?) de rato(?). Actum Catari in cancellaria comunis presentibus domino Dragoe de Luca iudice, domino Michaelae de Pellegrina auditore.<sup>298</sup>*

### Prilog VIII.

**Istorijski arhiv u Kotoru, Sudsko-notarski spisi (SN), Spisi kneza i kapetana Kotora Paola Contarena(?), sv. VI., br. 221 (ili 21?), str. 68. (21. XI. 1436., indikcija 11.)**

Na margini: *Abbas sancte Marie de Rotatio cum magistro Marino de Adamo solidos XII Antescriptis milesimo et indictione, die vigesimo primo mensis novembris. Reuerendus in Christo pater dominus Georgius Pellinouich Dei gratia abbas ecclesie sancte Marie de Rotatio ex vna parte et magister Marinus de Adamo de Cataro aurifex ex altera parte ad tale pactum et conventionem insimul deuenerunt, videlicet cum idem magister Marinus alias habuerit et receperit vti fuit confessus a condam reverendo viro domino Duca<sup>299</sup> de Pastrovichiis olim abbate dicte ecclesie sancte Marie de Rotatio vncias triginta tres argenti fini pro vno turibulo fiendo in dicta ecclesia sancte Marie de quo argento sibi restituendo optinuit sententiam reverendus pater dominus Buçius abbas dicti monasterii contra magistrum Marinum predictum precium argenti et sententie, pariter? dictus dominus abbas Bucius recepit a dicto magistro Marino ducatos octo auri. Nunc autem reverendus? dominus Georgius Pelinouich abbas predictus promittit super se et omnia bona dicte abatie(?) dare dicto magistro Marino ducatos octo auri hinc ad primam diem mensis ianuarii proxime venturi 1437 et dictus magister Marinus per se et suos heredes et successores et super se ipsum(?) et omnia sua bona presentia et futura promisit et se solempniter obligavit dare et manualiter consignare dicto domino Georgio abbati dicti monasterii sancte Marie vel successoribus suis. Si ipse tunc ibidem non esset vnum turibulum de argento fino fulcitum ponderis vnciarum triginta trium hinc per totum mensem iulii proxime venturum 1437 sub pena de quinque in sex etc., renuntians etc. pretium thuribuli facturi, manuum, dictus dominus abbas Georgius per se et suos successores promisit dare dicto*

<sup>298</sup> Radić Grubačević iz Paštrovića, stanovnik Kotora, odredio je za svojeg prokuratora Đurđa Pelinovića, opata manastira sv. Marije Ratačke da može da primi od Jakoba Bazanovića iz Bara 200 perpera, koji mu se duguju, kao što se vidi iz priznanice Ivana Bazanovića, bivšeg barskog nadbiskupa. Cf. MOMČILO SPREMIĆ...op.cit., str. 212.

*magistro Marino solidos sex de Cataro? pro vncia et caligis? de pano? et omnes cartas et sententias quas ipsum monasterium haberet super ipsum magistrum Marinum et contra ipsum magistrum Marinum sibi promisit restituere incissas, cassas et annullatas et facere sibi omnem securitatem quam amplius dicta de causa nulla re molestetur. Et quia dictus magister Marinus dicit se laborasse dicto(?) monasterio? faciendo sibi lampades argenteas et bullas ipsius monasterii predictus dominus Georgius abbas ex vna parte et magister Marinus ex alia remanserunt contenti quod quicquid super hac secunda parte dixerint et terminaverint inter eos presbiteri dicti monasterii sancte Marie de Rotatio et ser Matheus Miros de Antibaro quod vna pars debeat alteri refecerit predicto laborerio sit firmum et ratum, promittentes dictus dominus abbas et dictus magister Marinus actendere ad omnia que ipsi presbiteri dicti monasterii et dominus ser Mateus dixerint et terminauerint inter eos, renuntiantes etc. Actum etc. Testes ser Georgius de Buno(?) iudex, ser Iohannes ser Marini de Biste auditor.<sup>300</sup>*

Na margini: *1444, inditione VII, die XII iunii, coram magnifico domino Leonardo Bembo honorabili comite Catari et iudicibus suis, ser Dobrusco de Margotio?, ser Nicolao condam ser Lodouici de Boliça et ser Iohanni condam ser Mathei de Besantis, sedentibus sub lobia canzelarie comunis, ego Iohannes de Luxia canzelarius comunis Catari dedi et presentauim magistro Marino de Adamo libram vnam argenti fini et? aspris? et argenteis michi datam per Petrum famulum domini Georgii Pelinouich abbatis monasterii sancte Marie (prekriženo: Georgii de Culfo Catari<sup>301</sup>) quod argentum dictus magister Marinus recepit de manibus meis in presentia dicti regiminis Catari secundum continentiam et pacta presentis instrumenti.<sup>302</sup>*

*Ego Iohannes de Luxa scripsi.*

*MCCCCXLV, inditione VII, die XXVIII, mensis decembris. Ego Iohannes de Luxia canzelarius comunis Catari nomine domini Georgii Pelinouich abbatis monasterii sancti Georgii de Culfo Catari accepi a magistro Marino de Adamo aurifice suum turribulum ponderatum in canzelaria comunis, presente Marino famulo et clerico dicti domini abbatis, quod ponderauit libris tribus minus duobus exagiis et repertum fuit per Andream Isath*